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Piotr Kaliszewski 

Radny Miasta Częstochowy 

  

W odpowiedzi na interpelację nr 03/06/2021 z dn. 09.06.2021 r. dotyczącą Parku 

Miniatur Sakralnych „Złota Góra”, informuję. Zgodnie z art. 6a ust.1 pkt.2 lit. b, w 

związku z art. 6a ust.3, ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 

(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.) starosta jest organem Służby Geodezyjnej i 

Kartograficznej wykonującym zadania określone w ustawie jako zadania z zakresu 

administracji rządowej. W związku z powyższym informuję, że zgodnie z art. 24 ust. 3 

oraz art. 40b ust. 1 pkt 2 starosta udostępnia odpłatnie informacje zawarte w operacie 

ewidencyjnym w formie: 

− wypisów z rejestrów, kartotek i wykazów tego operatu, 

− wyrysów z mapy ewidencyjnej, 

− kopii dokumentów uzasadniających wpisy do bazy danych, 

− plików komputerowych sformatowanych zgodnie z standardem wymiany danych, 

− usług, wynikających z przepisów ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

Informacje zawarte w ewidencji gruntów i budynków, udostępniane są wyłącznie w 

formach wskazanych w powołanym wyżej przepisie. Wniosek w tym zakresie winien być 

złożony na formularzu EGiB. 
Formularz EGiB stanowi Załącznik nr 4 do rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 

28 lipca 2020 r w sprawie wzorów wniosków o udostępnienie materiałów państwowego 

zasobu geodezyjnego i kartograficznego, licencji i Dokumentu Obliczenia Opłaty, a także 

sposobu wydawania licencji (Dz.U. z 2020 r. poz. 1322).  

Zgodnie z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i 

kartograficzne (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 2052 z późn. zm.) starosta wydaje 

wypisy z operatu ewidencyjnego zawierające dane podmiotowe na żądanie właścicieli, 

władających lub innych podmiotów, które mają interes prawny w tym zakresie. 

Wśród podmiotów wymienionych w wyżej cytowanym przepisie nie wskazano 

radnych gmin.  

W związku z powyższym informuję, że celem uzyskania wypisu z ewidencji 

gruntów i budynków zawierającego dane podmiotów, w punkcie 10, w rubryce ”ma 

interes prawny w dostępie do danych objętych wnioskiem”, zgodnie z wymogami 

opisanymi w punktach 12 i 13 przypisów do formularza EGiB, należy podać nazwę aktu 

prawnego, oznaczenie publikatora tego aktu oraz oznaczenie jednostki 

redakcyjnej tego aktu, potwierdzającego interes prawny wnioskodawcy, a następnie 

wskazać okoliczności faktyczne, będące przesłankami zastosowania wskazanego wyżej 

przepisu prawa materialnego. 
Dane z ewidencji gruntów i budynków zostaną udostępnione po złożeniu wniosku 

na formularzu EGiB, wskazaniu interesu prawnego wnioskodawcy i dokonaniu opłaty. 
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